REQUERIMENTO Nº  510/2007

                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO À REALIZAÇÃO  DAS OBRAS DE  EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO NAS RUAS DO JARDIM VIRGÍNIA E VILA REAL.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que diversos pedidos foram feitos, por parte deste vereador, de execução de sinalização de solo nas ruas do Jardim Virgínia e da Vila Rela, precisamente desde a data de 30/05/2007, quando foi apresentado o primeiro  Requerimento, de nº 361/2007, e que até o presente momento não foi obtida nenhuma resposta sequer;

CONSIDERANDO que a falta de sinalização de solo no referido bairro é motivo para a ocorrência de acidentes no local, para grande preocupação de seus habitantes,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. informações quanto à realização das obras de sinalização de solo no Jardim Virginia/Vila Real, a fim de proporcionar uma maior segurança aos motoristas, moradores e usuários do trânsito local.

                        SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

                                                     Vereador – PTB